[bookmark: _Hlk78048783]ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ № _______

г. Ташкент	«___» __________ 2021 г.

________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и АКБ «Узпромстройбанк», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Исполнитель по итогам проведенного тендера № 9994 (etender.uzex.uz) обязуется оказать Заказчику услуги по организации индивидуальных занятий на базе учебного кэмпуса ISFT по обучению английского языка сотрудников АКБ «Узпромстройбанк» согласно нижеследующему техническому заданию:
Организация обучения на основании индивидуального образовательного плана, построенного в соответствии с результатами индивидуального входного тестирования знаний английского языка, включающее в себе нижеследующее:
-	Промежуточное и итоговое тестирования уровня знаний английского языка;
-	Задания, направленные на развитие всех видов речевой деятельности (чтение, аудирование, говорение, письмо) для всех языковых уровней в соответствии с Общеевропейскими языковыми компетенциями (IELTS/CEFR) и их методическими рекомендациями;
-	Систему, позволяющую настроить учебные занятия с учетом целей Заказчика;
-	Предоставление (Бесплатно) Speaking club;
-	Организация занятий квалифицированными специалистами;
-	Наличие специализированных модулей базового английского языка, общего делового английского и английского для отрасли банковского дела и финансов.
-	Индивидуализированную программу обучения, настроенную под уровень языка слушателей;
-	Предоставление учебных пособий, наряду с оригинальными публикациями;
-	Предоставление слушателям выбора удобного места и времени проведения занятий;
1.1.1.	Исполнитель, также, обязуется оказать Заказчику при помощи квалифицированных специалистов во время организации занятий, со следующими опытами и навыками:
- 	Не менее двух высококвалифицированных преподавателей с международным сертификатом, со стажем преподавания более 10 лет у взрослой аудитории;
- 	Наличия опыта работы на рынке оказания образовательных услуг с корпоративными клиентами;
-	Навыки преподавания на основе методических рекомендаций шкалы Общеевропейских языковых компетенций;
- 	Специально разработанная программа обучения для корпоративных клиентов,
а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1. Форма обучения – очная.
1. Услуги оказываются на территории Заказчика.
1. Ориентировочный объем образовательных услуг составляет 75 (Семьдесят пять) астрономических часов на человека, из расчёта 95 слушателей.
1. Услуги оказываются в соответствии с направляемой Заказчиком заявкой на обучение с указанием фамилии, имени, отчества, года рождения, уровня образования, должности или специальности.
1. Исполнитель гарантирует качественное и всестороннее обучение сотрудников Заказчика в соответствии с обязательствами, взятые по Договору в соответствии с техническим заданием.

1. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.	Общая сумма договора составляет 199 999 999 (Сто девяносто девять миллионов девятьсот девяносто девять тысяч девятьсот девяносто девять) сум без НДС за обучение.
2.2.	Порядок оплаты осуществляется путем 30% предоплаты от общей суммы Договора в течение 10 банковских дней с момента подписания Договора, остальные 70% в течение 5 календарных дней с момента предоставления акта выполненных работ и счет-фактуры ежемесячно в течении 6 (Шесть) месяцев.
2.3.	Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств в расчетный счет Заказчика.
2.4.     Осуществлять оплату Исполнителю за проведение занятий 350 877,191 (Триста пятьдесят тысяч восемьсот семьдесят семь сум 191 тийн) за каждого обучающегося в месяц.
2.5.       Перерасчёт оплаты за образовательные услуги по каждому слушателю в период его болезни (факт болезни подтверждается медицинской справкой) производится при отсутствии слушателя более двух занятий.

1. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. [bookmark: _Ref332020462]Исполнитель приступает к исполнению обязательств по Договору в течение 5 (Пяти) дней со дня зачисления предоплаты на расчетный счет Исполнителя.
3.2. Количество занятий: 2 (два) раза в неделю, длительность одного занятия 1,5 часа.
3.3. Количество слушателей в группе не более 15 человек.
3.4. Сдача-приемка оказанных Услуг осуществляется Сторонами путем подписания акта выполненных работ, содержащий перечень оказанных Исполнителем и принятых Заказчиком Услуг в соответствии с условиями Договора.
3.5. По завершении оказания услуг Исполнитель в течение 5 календарных дней, но не позднее 2 числа месяца, следующего за месяцем завершения этапа, предоставляет Заказчику акта выполненных работ по данному этапу в 2-х экземплярах.
3.3.	По результатам проведения приемки оказанных Услуг Заказчик вправе не позднее 10 (десяти) рабочих дней принять Услуги и подписать предоставленный Исполнителем акта выполненных работ, возвратить Исполнителю один экземпляр подписанного Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных Услуг, в случае не подписании акта выполненных работ в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты передачи Исполнителем акта выполненных работ считается принятым и подписанным.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказывать, предусмотренные настоящим Договором, техническим заданием, Дополнительными соглашениями к нему Услуги, качественно, в объемах и в срок, согласно условиям настоящего Договора и приложений к нему.
4.1.2. Обеспечить обучение слушателей в соответствии с образовательной программой и языковым уровнем.
4.1.3. Систематически информировать Заказчика о ходе проведения учебного процесса, состоянии дисциплины, посещаемости и успеваемости слушателей.
4.1.4. Обеспечить учебный процесс методическим материалом, которые будет являться собственностью работников Заказчика
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Запрашивать и получать от Заказчика сведения и документы необходимые для оказания Услуг по настоящему Договору.
4.2.2. Требовать оплату за оказанные услуги в срок, определенный настоящим Договором.
4.3 Заказчик обязан:
4.3.1. Оплатить Исполнителю оказанные Услуги в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
4.3.2. Предоставить Исполнителю список индивидуальных слушателей по каждой программе с указанием Ф.И.О. в письменном виде.
4.3.3. Обеспечить посещение слушателями занятий согласно расписанию, обязать слушателей следовать рекомендациям Исполнителя по освоению программы курса (выполнение домашних заданий, выполнение дополнительных заданий, прохождение тестирования).
4.3.4. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя. Бережно и аккуратно относиться к имуществу Исполнителя.
4.3.5. Нести дисциплинарную ответственность за нарушение Правил внутреннего распорядка Исполнителя.
4.3.6. Предупреждать уполномоченного представителя Исполнителя об отмене или переносе даты занятия. В случае невозможности проведения занятия, отмены занятия Заказчиком, Заказчик обязуется уведомить об этом Исполнителя не позднее, чем за 8 часов до начала занятия. В случае отмены занятия менее, чем за 8 часов до его начала, оно считается проведенным и оплачивается в 100% размере.
4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. В любое время контролировать процесс оказания Услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность и не срывая сроки оказания Услуг по настоящему Договору.
4.4.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения образовательного процесса.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: _Ref332020419]5.1.	3а неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно законодательству Республики Узбекистан.
[bookmark: _Ref332020435]5.2.	При несоблюдении Исполнителем предусмотренных настоящим Договором сроков оказания Услуг Заказчик вправе взыскать с Исполнителя пеню в размере 0,1% (одна десятая процента) от стоимости Услуг за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы Договора.
5.3.	При несоблюдении Заказчиком предусмотренных настоящим Договором сроков оплаты Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню в размере 0,1% (одна десятая процента) от неуплаченной суммы, сроки оплаты которой нарушены, за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы Договора.
5.4.	Уплата пени Сторонами не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Договору.

1. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
6.1.	Услуги оказываются в течение 6 (шесть) месяцев со дня перечисления предоплаты Заказчиком.

1. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение произошло вследствие наступления Форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорными обстоятельствами являются: законодательные, нормативные и другие документы, вступившие в силу после подписания Договора и препятствующие его исполнению: наводнения, пожары, землетрясения, стихийные бедствия и т.д. В том случае выполнение обязательств по договору откладывается на время действия обстоятельств непреодолимой силы.
7.1.	О наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны извещают друг друга не позднее 5 (пяти) дней после их наступления и ведут переговоры об отсрочке договора на срок ликвидации них обстоятельств или составления дополнений к настоящему договору.
7.2.	Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены уполномоченными государственными органами.
7.3.	Несвоевременное извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств и отсутствие подтверждающих документов компетентных органов лишает сторону права ссылаться па данные обстоятельства как на основании освобождения от ответственности.

1. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
10.1.	Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту конфиденциальной информации, ставшей доступной ей в рамках настоящего Договора, от несанкционированного использования, распространения или публикации.
10.2.	Для целей настоящего Договора термин «Конфиденциальная информация» означает любая информация по настоящему Договору, имеющая действительную или потенциальную ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, не предназначенной для широкого распространения и/или использования неограниченным кругом лиц, удовлетворяющую требованиям законодательства РУз или информация, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной.
10.3.	Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту конфиденциальной информации, ставшей доступной ей в рамках настоящего Договора, от несанкционированного использования, распространения или публикации в период действия настоящего Договора и в течение трех лет, после окончания его действия, а в отношении секрета производства – до тех пор, пока сохраняется конфиденциальность сведений, составляющих его содержание. Соответствующая Сторона настоящего Договора несет ответственность за действия (бездействие) своих работников и иных лиц, получивших доступ к Конфиденциальной информации.
4.4.       Заказчик имеет право:
4.4.1     Требовать от Исполнителя надлежащего качества оказания услуг по настоящему Договору.
4.4.2.    Ходатайствовать о замене преподавателя в случае неудовлетворения слушателей методикой преподавания в форме письменного или устного запроса к Исполнителю.
4.4.3.    Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае невыполнения обязательств со стороны Исполнителя, а также ненадлежащего качества оказания услуг по настоящему Договору.

1. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
9.1.	Все разногласия и споры, которые могут возникнуть в результате исполнения настоящего договора, стороны по возможности будут решать мирным путем.
9.2.	В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе, связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Межрайонном Экономическом суде г. Ташкента.

1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1.	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и продолжает действовать до полного исполнения обязательств по настоящему договору.
10.2.	Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Республики Узбекистан. При расторжении Договора все расчёты должны быть осуществлены сторонами на день расторжения Договора.
10.3.	Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
10.4.	Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке по требованию одной из сторон, в случае существенного нарушения другой стороной условий договора.
10.5.	Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой Стороны.
10.6.	Права требования по настоящему договору могут быть переданы третьим лицам одной из Сторон только с письменного согласия другой Стороны.

1. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик
АТБ «Узпромстройбанк»

____________________/__________________

	Исполнитель

____________________/__________________